11
2

 Муниципальное учреждение «Управление образования городского округа Красноуральск»

____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 25.07.2011г. № 126

Об организации и проведении городского августовского

педагогического совещания  в 2011 году

В соответствии с планом работы МУ «Управление образования городского округа Красноуральск» на 2011 год, письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области №01-01/5107 от 18.07.2011г. «О подготовке и проведении августовского педагогического совещания в Свердловской области в 2011 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Провести с 22 по 25 августа 2011 года городское августовское педагогическое совещание по теме «Законодательное обеспечение системы образования в условиях модернизации».

2.   Утвердить программу проведения городского августовского педагогического совещания в 2011 году (Приложение №1)

3. Утвердить план подготовки городского августовского педагогического совещания в 2011 году (Приложение № 2).

4.   Руководителям муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов создать условия для организации и проведения совещания (согласно плану),  обеспечить участие педагогов, родителей, учащихся, общественности в городском августовском педагогическом совещании.
 5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Макарову С.Н..

6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                         С.Н.Шумкова

 Макарова С.Н. 21184

    Приложение №1 к приказу   МУ «ГорУО» № 126 от «25» июля    2011 г.
 Программа проведения

городского августовского педагогического совещания – 2011

Тема: Законодательное обеспечение системы образования в условиях модернизации
Цель: организация обсуждения проекта федерального закона «Об образовании в РФ» по наиболее значимым направлениям деятельности по модернизации образования в городском округе Красноуральск.

Сроки проведения городского августовского педагогического совещания: 22-25 августа 2011г.

Участники городского августовского педагогического совещания: педагогические и руководящие работники ОУ, руководители городской и первичных профсоюзных организаций работников образования, родители, представители  органов местного самоуправления, СМИ, представители учреждений культуры и спорта, члены Советов образовательных учреждений, члены школьных ученических советов.

22.08.2011г. – педагогические советы в образовательных учреждениях по теме совещания.

начало работы:  9.00 - в общеобразовательных учреждениях;

                                         13.00 – в дошкольных образовательных учреждениях.

24.08.2011г. – работа в секциях.

место проведения: МОУ ДОД ДЮЦ «Ровесник»;

начало работы: 14-30
- секция № 1 «Развитие общеобразовательного учреждения в условиях модернизации образования»

руководитель: Макарова С.Н.;

участники: руководители общеобразовательных учреждений, руководители городской и первичных профсоюзных организаций работников образования, представители  органов местного самоуправления, председатели Советов образовательных учреждений

- секция № 2 «Развитие дошкольного образовательного учреждения в условиях модернизации образования»

руководитель: Шабаршина М.Ю.;

участники: руководители дошкольных образовательных учреждений, руководители городской и первичных профсоюзных организаций работников образования, представители  органов местного самоуправления, председатели Советов образовательных учреждений.

- секция № 3 «Развитие системы муниципальной оценки качества образования»

руководитель: Екимова Т.А.;

участники: заместители руководителей ОУ, руководители ГМО, педагоги, родители.

- секция № 4 «О готовности муниципальной системы образования к введению ФГОС НОО»

руководитель: Савиных Г.В.;

участники: заместители руководителей ОУ, педагоги начальных классов, педагоги ДОУ, родители.

- секция № 5 «Поддержка детей с особыми потребностями»

руководитель: Константинова Е.М.;

участники: педагоги и руководители ДЮЦ «Ровесник», заместители директоров ОУ по воспитательной работе, представители учреждений культуры и спорта, члены школьных ученических советов, родители.

Выставка – презентация образовательных учреждений «Образование сегодня и завтра»

24.08.2011г. – для представителей общественности, родителей, СМИ, участников  секций;

место проведения: МОУ ДОД ДЮЦ «Ровесник»
время проведения: 16.00-18.00.

25.08.2011г. – книжная ярмарка

 место проведения: администрация 1 этаж;

            время проведения: 9-30 – 11-00

                         пленарное заседание.

            место проведения: конференц-зал администрации;

            время проведения: 11.00 – 12.30.

 Приложение №2 к приказу МУ «ГорУО»  № 126 от «25» июля    2011 г.

 План подготовки и проведения

городского августовского педагогического совещания в 2011 году.
	№
	Наименование мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Издание приказа о проведении августовской педагогической конференции
	До 27 июля
	Макарова С.Н., специалисты ГорУО

	2.
	Подготовка методических рекомендаций по проведению педагогических советов, участию в выставке «Образование сегодня и завтра».
	До 29 июля
	Макарова С.Н. Савиных Г.В.

	3.
	Совещание руководителей ОУ, ДОУ, УДО по организации и проведению августовского педагогического совещания  в 2011 году.
	01 августа 15-00 Дом учителя, кабинет №8
	Шумкова С.Н. Макарова С.Н.

	4.
	Организационно-методическое сопровождение руководителей ОУ по участию в городском августовском совещании 2011 года
	01-19 августа
	Специалисты горУО

	5.
	Совещание специалистов горУО при начальнике по организации и проведению выставки «Образование сегодня и завтра» и пленарного заседания
	08 августа

10-00

кабинет 105
	Шумкова С.Н. Макарова С.Н.

	6.
	Прием заявок на участие в выставке «Образование сегодня и завтра»
	До 17 августа кабинет 107 до 15-00
	Руководители ОУ

	7.
	Сбор информации о молодых специалистах и подготовка награждения, поздравления
	18-22 августа
	Екимова Т.А.

Константинова Е.М.

	8.
	Педагогические советы в ОУ о теме совещания. Участие специалистов в работе педагогических советов.
	22  августа
	Специалисты горУО

	9.
	Предоставление  материалов педагогических советов (развернутые протоколы, предложения в адрес горУО по теме совещания и т.д. и т.п.)
	Кабинет 107

23 августа

до 9-00
	Руководители ОУ

	10.
	Подготовка к работе секций:
	9-23 августа

	11.
	Развитие общеобразовательного учреждения в условиях модернизации образования

	Макарова С.Н.

	12.
	Развитие дошкольного образовательного учреждения в условиях модернизации образования

	Шабаршина М.Ю.

	13.
	Развитие системы муниципальной оценки качества образования

	Екимова Т.А.

	14.
	О готовности муниципальной системы образования к введению ФГОС НОО

	Савиных Г.В.

	15.
	Поддержка детей с особыми потребностями

	Константинова Е.М.

	16.
	Оформление выставки «Образование сегодня и завтра»
	23 августа
	Специалисты горУО Руководители ОУ, ДОУ, УДО

	17.
	Организация  проведение секций
	24 августа

ДЮЦ Ровесник 14-30
	Специалисты горУО

	18.
	Организация и проведение выставки «Образование сегодня и завтра»
	24 августа

ДЮЦ Ровесник 16-00-18-00
	Специалисты горУО Руководители ОУ

	19.
	Организация книжной ярмарки
	25 августа

Администрация 09-30
	Специалисты горУО

	20.
	Организация и проведение пленарного заседания:
	25 августа
	Специалисты горУО

	21.
	Участие в областном совещании по теме «Законодательное обеспечение системы образования в условиях модернизации»
	29 августа
	По плану работы МОПО СО

	22.
	Участие в пленарном заседании областного совещания педагогических работников по теме «О готовности системы образования Свердловской области к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
	30 августа
	По плану работы МОПО СО